

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
SECRETARIA DE OBRAS
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE OBRAS E PROJETO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE: SINAPI 12/21 - DESONERADA

OBRA: RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO (sem fornecimento de material)					LOCAL: Juiz de Fora/MG		14/02/2022	
ITEM	DESCRIÇÃO	Refência	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO SEM LDI	PREÇO UNITÁRIO COM LDI	PREÇO TOTAL COM LDI	%
1	RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO						1.732.689,75	95,67%
1.1	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (EXCETO MATERIAL) E PINTURA DE LIGAÇÃO.	COMP 01	M³	3.025,00	R\$ 271,30	R\$ 352,69	R\$ 1.066.887,25	58,91%
1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	93590	M ³ X KM	217.800,00	R\$ 0,62	R\$ 0,81	R\$ 176.418,00	9,74%
1.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ	100974	M³	41,25	R\$ 5,97	R\$ 7,76	R\$ 320,10	0,02%
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30	93590	M ³ X KM	1.237,50	R\$ 0,62	R\$ 0,81	R\$ 1.002,38	0,06%
1.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITGRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	96396	M³	3.025,00	R\$ 153,99	R\$ 200,19	R\$ 605.574,75	33,44%
1.6	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ	100974	M³	3.025,00	R\$ 5,97	R\$ 7,76	R\$ 23.474,00	1,30%
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30	93590	M ³ X KM	45.375,00	R\$ 0,62	R\$ 0,81	R\$ 36.753,75	2,03%
	ADMINISTRAÇÃO						78.406,68	4,329%
9.1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93572	Mês	3,00	R\$ 5.437,10	R\$ 7.068,23	R\$ 21.204,69	1,17%
9.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93565	Mês	3,00	R\$ 14.667,18	R\$ 19.067,33	R\$ 57.201,99	3,16%
	TOTAL						R\$ 1.811.096,43	